
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Binasco 

Via Virgilio, n. 2 – 20082 BINASCO (MI) – TEL.: 029054162 
Cod. Mecc. MIIC8FE006 - Cod. Fisc. 80123730154 - Codice fatturazione elettronica: UFAK9Q  

e-mail: MIIC8FE006@istruzione.it - pec: MIIC8FE006@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutocomprensivobinasco.edu.it 

 

 

                   Binasco, 28 luglio 2023 
 

1 

 

All’albo 

Agli atti 

 

Oggetto: Dispone per l’assegnazione del bonus premiale per la valorizzazione 

del merito dei docenti – a.s. 2022/23. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 107/2015, art. 1 commi 126, 127, 128 e 129 “Riforma 
del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 

VISTI i criteri stabiliti dal Comitato di Valutazione il 28 aprile 2022; 
 

VISTA la nota M.I.M. prot. n. 46445 del 04/10/2022 con la quale viene 

comunicato che la risorsa finanziaria per la valorizzazione del 
merito del personale scolastico per l’a.s. 2022/23 destinata a 
questo Istituto è pari a € 14.958,20, lordo dipendente; 
 

VISTO l’art. 22, punto 4, lettera c/4 del CCNL 2016-2018, in vigore dal 
20 aprile 2018; 
 

VISTO l’art. 22 del contratto integrativo d’Istituto sottoscritto il 29 

novembre 2022 che riserva al personale docente il 75% della 
risorsa destinata al merito e che, pertanto, ammonta ad €  

11.218,65; 
 

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 23 del contratto integrativo d’Istituto 
sottoscritto il 29 novembre 2022, il 30% dei docenti in organico 

di diritto nell’a.s. 2022/23 ammonta a 34 unità; 
 

VALUTATE 

 

le 39 candidature pervenute entro i termini stabiliti; 
 

ACCERTATO che tre dei docenti candidatisi non hanno i prerequisiti per 

l’accesso al bonus per mancata regolarità nella firma delle 
circolari on-line e/o per ritardi nella presa di servizio; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO
C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006
A3F086E - icbinasco

Prot. 0006121/U del 28/07/2023 07:55:10

I.6 - Audit, qualità, carta dei servizi, valutazione e autovalutazione

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO
C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006
A3F086E - icbinasco

Prot. 0006121/U del 28/07/2023 07:55

I.6 - Audit, qualità, carta dei servizi, valutazione e autovalutazione



 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Binasco 

Via Virgilio, n. 2 – 20082 BINASCO (MI) – TEL.: 029054162 
Cod. Mecc. MIIC8FE006 - Cod. Fisc. 80123730154 - Codice fatturazione elettronica: UFAK9Q  

e-mail: MIIC8FE006@istruzione.it - pec: MIIC8FE006@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutocomprensivobinasco.edu.it 

 

 

                   Binasco, 28 luglio 2023 
 

2 

 

PRESO ATTO che la distribuzione dei punteggi degli altri 36 docenti, derivante 
dalla valutazione, risulta la seguente: 

 
 

Punteggio n° docenti 

33 2 

31 1 

29 1 

28 3 

27 3 

26 3 

25 5 

23 2 

22 1 

20 1 

19 3 

17 3 

16 5 

13 2 

11 1 
 

  

TENUTO CONTO che il numero massimo di docenti che possono accedere al bonus 

è di 34 unità; 
 
 

DISPONE 
 

l’assegnazione del bonus premiale, per l’a.s. 2022/23, ai docenti che hanno totalizzato 

almeno tredici punti nella misura singola riportata in tabella. 

Punteggio n° docenti Premio singolo l.d. 

33 2 € 465,09 

31 1 € 436,91 

29 1 € 408,72 

28 3 € 394,63 

27 3 € 380,54 

26 3 € 366,44 

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO
C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006
A3F086E - icbinasco

Prot. 0006121/U del 28/07/2023 07:55:10

I.6 - Audit, qualità, carta dei servizi, valutazione e autovalutazione

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO
C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006
A3F086E - icbinasco

Prot. 0006121/U del 28/07/2023 07:55

I.6 - Audit, qualità, carta dei servizi, valutazione e autovalutazione



 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Binasco 

Via Virgilio, n. 2 – 20082 BINASCO (MI) – TEL.: 029054162 
Cod. Mecc. MIIC8FE006 - Cod. Fisc. 80123730154 - Codice fatturazione elettronica: UFAK9Q  

e-mail: MIIC8FE006@istruzione.it - pec: MIIC8FE006@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutocomprensivobinasco.edu.it 

 

 

                   Binasco, 28 luglio 2023 
 

3 

 

Punteggio n° docenti Premio singolo l.d. 

25 5 € 352,34 

23 2 € 324,16 

22 1 € 310,06 

20 1 € 281,88 

19 3 € 267,78 

17 3 € 239,59 

16 5 € 225,50 

13 2 € 183,22 
 

La quota spettante sarà comunicata ai docenti interessati. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Stefano EMPILLI 
(documento agli atti firmato digitalmente) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO
C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006
A3F086E - icbinasco

Prot. 0006121/U del 28/07/2023 07:55:10

I.6 - Audit, qualità, carta dei servizi, valutazione e autovalutazione

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO
C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006
A3F086E - icbinasco

Prot. 0006121/U del 28/07/2023 07:55

I.6 - Audit, qualità, carta dei servizi, valutazione e autovalutazione


		2023-07-28T07:55:31+0200
	STEFANO EMPILLI




